АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ - проект

Об утверждении перечня документов,
прилагаемых  к заявлению гражданина
для  подтверждения права состоять на учёте
в качестве нуждающегося в жилом помещении,
предоставляемом по договору социального найма

В соответствии с требованиями пункта 4 статьи 52 Жилищного кодекса Российской Федерации (ред. от 02.07.2013), пункта 2 статьи 16 Закона ХМАО-Югры от 06.07.2005  № 57-ОЗ (ред. от 24.10.2013) «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», пункта 2.6 постановления Администрации городского поселения Лянтор от 20 июля 2012 года № 386 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, документов, а так же постановка малоимущих граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях»:
1.Утвердить Перечень документов, прилагаемых к заявлению гражданина  для подтверждения права состоять на учёте в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма, согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: Par31]2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города									      С.А. Махиня

	Приложение к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «__»______ 2014 года №___

Перечень документов, прилагаемых к заявлению гражданина
для подтверждения права состоять на учёте в качестве нуждающегося
 в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма

       1. Заявление установленной формы.
2. Справка, содержащая сведения о составе семьи, степени родства, о месте жительства заявителя и членов его семьи.
3. Копии паспортов заявителя и членов его семьи, копии свидетельств о рождении несовершеннолетних членов семьи с подтверждением гражданства, копия свидетельства о браке.
4. Копия документа, подтверждающего право проживания в жилом помещении заявителя и членов его семьи (ордер, договор, решение о предоставлении жилого помещения и т.д.).
5. Документы, содержащие сведения о доходах заявителя и членов его семьи за последний календарный год, предшествовавший началу года подачи заявления о принятии на учёт (справки о доходах по форме 2-НДФЛ, справки о доходах с места работы каждого работающего члена семьи, сведения о других доходах заявителя и членов его семьи), исходя из видов доходов, определяемых в соответствии со статьёй 23 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 06.07.2005 № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»,  для неработающих граждан-копия трудовой книжки».
6. Сведения из ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ» о наличии\отсутствии на праве собственности жилых помещений у заявителя и членов  семьи.
7. Акт оценки, подтверждающий стоимость недвижимого имущества, оформленный в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации.
8. Документ, подтверждающий стоимость транспортных средств (акт оценки, оформленный в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации).
9. Документы, подтверждающие право на внеочередное предоставление жилого помещения в соответствии с частью 2 статьи 57 Жилищного кодекса Российской Федерации (решения органов местного самоуправления о признании в установленном порядке жилых помещений непригодными для проживания и не подлежащими ремонту или реконструкции; медицинские справки)

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации г.п. Лянтор

Об  утверждении перечня документов,
прилагаемых к заявлению гражданина
для подтверждения права состоять на учёте
в качестве нуждающегося в жилом помещении,
предоставляемом по договору социального найма

В соответствии с требованиями пункта 4 статьи 52 Жилищного кодекса Российской Федерации (ред. от 02.07.2013), пункта 2 статьи 16 Закона ХМАО-Югры от 06.07.2005  № 57-ОЗ (ред. от 24.10.2013) «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», пункта 2.6 постановления Администрации городского поселения Лянтор от 20 июля 2012 года № 386 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, документов, а так же постановка малоимущих граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях» к заявлению о принятии на учёт в качестве нуждающихся, гражданам  необходимо представлять документы, подтверждающие право состоять на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях, кроме документов, получаемых Администрацией городского поселения Лянтор по межведомственным запросам, в связи с чем перечень документов  прилагаемых к заявлению гражданина  для подтверждения права состоять на учёте в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма, изложен в настоящей редакции.

Ведущий специалист жилищного отдела
Администрации городского поселения Лянтор     	                	   О.Н. Казакова

Заключение
по результатам антикоррупционной экспертизы

г. Лянтор                                                                                        10 января 2014 года

Главным специалистом юридического отдела правового управления Администрации городского поселения Лянтор Габбасовым Рустемом Феликсовичем в соответствии с частью 3 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ “Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов” и пунктом 2 Правил проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96, проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления Администрации городского поселения Лянтор «Об утверждении перечня документов, прилагаемых к заявлению гражданина для подтверждения права состоять на учете в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма» (далее - проект постановления), представленного исполнителем - ведущим специалистом жилищного отдела Казаковой О.Н.
[bookmark: _GoBack]В представленном проекте постановления коррупциогенные факторы не выявлены.

Главный специалист юридического отдела                                          Р.Ф. Габбасов